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Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Ne pajtim me nenin 56, paragrafi I pika 1.2, nenin 59 paragrafi I, nenit 62, te ligjit nr.
03/L-163 per Minierat dhe Mineralet, nenit 9 paragrafi 1.7 te Ligjit Nr. 04/L-158 Per
Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit nr. 03/L-163 per Minierat dhe Mineralet si dhe ne
pajtim me Ligjin per Rruget 2003111, Bordi i Komisionit te Pavarur per Minierat dhe
Mineralet ne mbledhjen e mbajtur me daten 16.12.2013 nxjerr kete:

UDHEZIM ADMINISTRA TIV

PER DIST ANCAT NE RAPORT ME RRUGET DHE SISTEMIN E
SHFRYTEZIMIT MINERAR

(KPMM NR. 03/2014)

Nelli 1
Qellimi

Rregullimi, percaktimi i distancave adekuate nderrnjet rrugeve dhe vend shfrytezimit apo
vend punishteve te sektorit minerar.

Nelli 2

Kriteret

I. Kriteri per percaktimin e distancave percaktohet ne pajtim me nenin 9 paragrafi
1.7 te Ligjit Nr. 041L-158 Per Ndryshimin dhe Plotesimin e ligjit nr.03/L-163 per
Minierat dhe Mineralet si dhe ne pajtim me ligjin nr. 2003111, Per Rruget,
perkatesisht nenin 4 te ketij ligji ..

Nelli 3

Kategorizimi i Rrugeve

3.1. Rrjeti i rrugeve qe i referohet ky udhezim administrativ perbehet nga:

Rr. Armend Daci Nr.1
Prishtine. Kosove
T~I: +381 (38) 240 252
Fax: +381 (38) 245 844
E-mail: ICMM@kosovo-mining.org
\V~b: www.kosovo-mining.org

Kuvendi i Kosoves
Skupstina Kosova
Assembly ofKosovo

mailto:ICMM@kosovo-mining.org
http://www.kosovo-mining.org


a) Autoudha

b) Rruget nacionale

c) Rruget regjionale

d) Rruget lokale

e) Rruget ne vendbanimeve

t) Rruget urbane

g) Rruget lidhese dhe

h) Rruget te pa kategorizuar.

Neni 4

Distancat e lejuara sipas kategorise se rrugeve

4.1.1 Me rastin e leshimit te Licences ose Lejes distanca e aktivitetit minerar nga
Autoudha duhet te jete 100 metra per aktivitet minerar pa minim, nderkaq 500 m
per aktivitet minerar me minim.

4.1.2. Distanca nga rruga Nacionale, duhet te jete 60 m me aktivitet minerar pa minim,
nderkaq 500 me aktivitet minerar me minim.

4.1.3. Distanca nga rruga Lokale, duhet te jete 60 m me aktivitet minerar pa minim,
nderkaq 500 me aktivitet minerar me minim.

4.1.4 Distanca nga rruga e Vendbanimeve, duhet te jete 60 m me aktivitet minerar pa
minim, nderkaq 500 me aktivitet minerar me minim.

4.1.5. Distanca nga rruga Urbane, duhet te jete 60 m me aktivitet minerar pa minim,

nderkaq 500 me aktivitet minerar me minim.

4.1.6 .. Distanca nga rruga Lidhese, duhet te jete 60m me aktivitet minerar pa minim dhe

me minim.

4.1.7. Distanca nga rruget e Pa kategorizuara, duhet te jete 10 m me aktivitet minerar pa

minim dhe me minim.

4.2 Nese bartesi i licences ose lejes deshiron te ushtroj veprimtari qe jane te perfshira ne
Licence ose Leje ne ndonje zone, e cila eshte e ndaluar ne baze te paragrafit 4.1 te
ketij Neni, bartesi i licences ose Lejes duhet te sjelle deshmi marreveshje-pelqim
lidhur me ushtrimin e veprimtarise ne licence apo leje nga institucionet apo
"Organi pergjegjes per rruge publike"



Nelli 5

Mellyra e vleresimit te Distallcave te Rrugeve

5.1. Me rastin e perpunimit te «do aplikacioni zyrtaret e autorizuar te KPMM-se jane te
obliguar te bejne verifikimin e rrugeve ne perputhje me nenin 3 te ketij Udhezimi.

5.2. Pasi te behet verifikimi dhe vleresimi perkates i rruges atehere behet rekomandimi

lidhur me kategorizimin e rruges se ne cilen kategori te rruges bie aplikacioni, per te
cilen zyrtaret e KPMM-se e japin vleresimin.

Nelli 6

Hyrja lle fugi

6.1. Ky udhezim Administrativ hyn ne fuqi 8 dite pas publikimit ne Gazeten Zyrtare te
Republikes se Kosoves.

Ramiz Krasniqi,
U.d. Kryesues i Bordit,
Komisioni i Pavarur per Miniera dhe Minerale


